1

                        LEI Nº 4.666, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.843.200,00 (Um milhão, oitocentos e quarenta e três mil e duzentos reais), que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:
                      Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.843.200,00 (Um milhão, oitocentos e quarenta e três mil e duzentos reais), necessários para atender despesas com: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Obrigações Patronais, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Material de Consumo, Subvenções Sociais, Equipamento e Material Permanente e Contratação por Tempo Determinado, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.01.00

02.01.01

04.122.0002.2002

                                                     3.1.90.11
                                                     3.1.90.13
02.05.00

02.05.01

08.241.0006.2029
                                                      3.3.90.39

08.241.0006.2035

                                                      3.3.90.30

08.243.0006.2031
                                                     3.3.90.39

08.243.0006.2037

                                                     3.3.90.39

08.243.0006.2041

                                                     3.3.50.43
08.244.0006.2028
                                                      3.3.90.30
                                                      3.3.90.39

08.244.0006.2033

                                                    3.3.50.43

08.244.0006.2034
                                                    3.3.90.39

08.244.0006.2039

                                                    3.3.50.43

08.244.0006.2042

                                                      4.4.90.52

08.244.0006.2044
                                                      3.3.90.30
                                                      3.3.90.39

08.244.006.2045

                                                      3.3.50.43

02.06.00

02.06.02

04.122.0007.2050

                                                      3.1.90.11
02.07.00

02.07.02

12.361.0009.2057

                                                      3.1.90.11
                                                      3.1.90.13

12.365.0009.2060
                                                       3.1.90.04
                                                       3.1.90.11
12.365.0009.2061

                                                       3.1.90.04

                                                       3.1.90.13

02.09.00

02.09.01
10.301.0015.2092

                                                        3.1.90.11

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.  . . . .

	PODER EXECUTIVO
CHEFIA DO EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

GESTÃO DO GABINETE

 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    01                        R$     377.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.    02                        R$     106.000,00

SEC. MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERV. PROT. SOCIAL BÁSICA/ SCFV IDOSO
OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA  JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      061                R$         3.000,00

SERV. PROT. SOC. ESPEC MÉDIA COMPLEX/QUERO VIDA
MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      063                R$         2.000,00

SERV. PROT. SOCIAL BÁSICA/SCFV – C.ADOLESCENTE

OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA  JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      081                R$         3.000,00

SERV. PROT. SOC. ESPEC. MÉDIA COMPLEX/CUMP. MED
OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA  JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      084                R$         2.000,00

PROT. SOC.ESP.ALTA COMPLEX/ABRIGO C.ADOLESCENTE

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      086                R$         1.500,00

SERV. PROT. SOC. BÁSICA/PRIM. INFÂNCIA “CRIANÇA FELIZ”

MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      103                R$         1.000,00

OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA  JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      104                R$         6.400,00

SERV. PROT. BÁSICA INTEG A FAMILIA PAIF

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      112                R$       37.540,00

SERV. PROT. BÁSICA E ATEND. PBV III CRASS VOLANTE
OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA  JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      116                R$         3.000,00

SERV. PROT.SOC.ESP MÉDIA COMPLEX/ ATEND. FAMILIA

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      122                R$       11.100,00

APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      125                R$         5.500,00

BLOCO FINANC. GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA

MATERIAL DE CONSUMO

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      129                R$         3.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      131                R$         6.600,00

BLOCO FINANC. GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUPLEMENTAÇÃO. . . . . F.      133                R$         9.360,00

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

GESTÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  152                        R$       76.000,00

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA = FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  218                        R$     522.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  219                        R$     120.000,00

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/PRÉ-ESCOLA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  244                        R$     163.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  246                        R$       95.000,00

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA /CRECHES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  257                        R$       62.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  259                        R$       61.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO DO FUNDO MUN. SAÚDE/ ATENÇÃO BÁSICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  415                        R$     166.000,00

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         R$ 1.843.200,00

                            Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos de Superávit Financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme Lei nº 4320, Artigo 43 – Parágrafo 1º.

     Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data sua publicação.

 Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 22 de novembro de 2019.

                   MARCO ANTONIO CITADINI

                                           Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

1